CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº 130/2015

Súmula: Sugere a recapeamento asfáltico na rua
Jaguariaíva – Vila Santa Cruz.

Senhor Presidente,

  Indico ao Prefeito Municipal, Sr. Reinaldo Cardoso e Secretário Municipal de

Infraestrutura e Logística, Sr. Edmir Reinaldo Kirchof sugestão de melhoria no asfalto da rua

Jaguariaíva na Vila Santa Cruz.

JUSTIFICATIVA

  A rua Jaguariaíva está com muitos buracos e necessita de uma camada nova

de asfalto. É uma rua importante para o bairro, com tráfego considerável de veículos. É um

problema que interfere no dia a dia dos moradores; problema antigo que vem se agravando

pela falta de manutenção viária.

  Sugiro um recapeamento como forma de sanar o problema para que os

moradores, cumpridores dos deveres para com o município, tenham e usufruam de rua em

condições de tráfego.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 15 de Junho de 2015.

(a) Herculano da Silva

Vereador